
 Eakate päevakeskuse pidulikule avamisele Abjas oli tulnud hulk tänulikke inimesi mitmelt poolt.
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 Rularambiga mänguväljaku avamisel Mõisakülas nelipühi kiriku 
koguduse õuel lõikasid lindi läbi mulgikuubedes linnapea Ervin Tamberg 
(paremal) ja koguduse pastorist linnavolikogu esimees Jorma Õigus.

MEELIS SÕERDI foto 

 Halliste lasteaia mudilased koos õpetajatega mängisid valla teatri-
päeval toredasti Lutsu “Kapsapead”. MEELIS SÕERDI foto

Linnalapsed said mänguväljaku
EKNK Mõisaküla koguduse projektina valmis jaanipäeva eel PRIA ja 

linnavalitsuse toel Mõisaküla lastele kauaoodatud rularambiga mängu-
väljak, mille arendamine jätkub.

3–15-aastastele lastele rajatud mänguväljakul on turnimispuud, liumägi, 
ronimisvõrk, kaalukiik ja paigaldatud rularamp. Atraktsioonid on laste seas 
väga populaarsed, puruks on sõidetud nii mõnigi rulapaar.

EKNK Mõisaküla koguduse pastor Jorma Õigus selgitas, et kogudus koos-
tas mänguväljaku rajamiseks projekti „Unistuste linn“, saades selleks PRIA-lt 
220 000 krooni toetust. Mõisaküla linn lisas juurde 35 000 krooni.

 Õiguse ütlemist mööda on tulevikus kavas kogudusemaja hoov muuta 
paigaks, kus jaguks tegevust ka eakatele. Jätkuprojektina kavatsetakse teha 
katusealune ning seada üles treeninguseadmed. Samuti on plaanis rajada 
15 auguga minigolfiväljak. Mänguväljaku tulevik oli üheks kõneaineks ka 
19.–21. augustini Mõisakülas koguduse korraldatud noortelaagris.

Mänguväljaku avamisel istutati mulda Mõisaküla Linnavalitsuse poolt 15-
aastaseks saanud kogudusele kingitud puu. Linnapea Ervin Tambergi sõnul 
on kogudus juba aastaid oma heategevuslike aktsioonidega tänuväärselt 
toetanud abivajavaid inimesi.
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Teatripäev innustas tegijaid
Halliste valla teisel teatripäeval juulikuus Kaarli rahvamajas lõid kaasa 

nii täiskasvanud kui lapsed.
Noorimateks teatritegijateks olid Halliste lasteaialapsed. Koos õpetajate 

Eve Maasepa ja Helle Lapiga mängisid nad toredasti ja julgelt lühivariandi 
Oskar Lutsu näidendist “Kapsapea”. Neist veidi vanemad, Halliste Põhikooli 
emakeeleringi liikmed särasid, uhketes kostüümides laval Anneli Merila 
juhendamisel etendatud näidendis “Printsess herneteral”. 

Uue-Kariste – Rimmu näiteringi armastuseteemalise puändika lühinäi-
dendi lavastas Aino Nugis. Halliste külateater naerutas publikut näidendiga 
“Küünlaravi”, eriti meeldejääva osa tegi Riho Karjus. Mõnusat huumorit 
ja head hoogu jagus alles teist korda laval olnud Kaarli isetegevuslastel 
Annika Kuuril, Maire Hundil ja Tiina Kuusikul Liina Pihlaku näidendis 
“Tagasipööre keelatud”. 

Peale etendusi kohvilauas jagas kasulikke tähelepanekuid ja näpunäiteid 
esituste kohta Abja kultuurimaja näiteringi juhendaja Raivo Kutser. 

Näitemänguharrastajaid tervitas Halliste vallavanem Andres Rõigas. Neid 
toetas lisaks vallale Kohaliku Omaalgatuse Programm.
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Abja suvepäevade eelõhtul avati 
Abja-Paluoja linnas eeskätt piirkon-
na eakate ja puudeinimeste kooskäi-
miskohaks mõeldud päevakeskuse 
esimene järk.

Abja-Paluoja linnas Pärnu maan-
tee 10 asuvatest endistest poolla-
gunenud sööklaruumidest on saa-
nud nägus avara kaheosalise saali, 
invatualeti ja ratastooliinimestele 
mõeldud kaldtrepiga kooskäimis-
koht, mille järgi tunti vallas suurt 
vajadust. 

Ehitajad nägid vaeva
“Usun, et Abja ja kogu piirkonna 

seltsiliikumine saab sisse täiendava 
hoo ja kogu mittetulundussektoril on 
tulevikus võimalik nendes ruumides 
oma asjadega tegelda,” ütles piduli-
kul avamisel Abja vallavanem Pee-
ter Rahnel. Ta lubas, et seal saavad 
piirkonna inimesed ka oma tähtpäevi 
pidada, samuti lihtsalt jalga puhata, 
ajakirju sirvida, vestelda ja vaadata 
näitusi – avamispäevast alates ongi 
näitusenurgas vaadata-osta MTÜ 
Mulgi Ukuvakk käsitööd.

“Arvasime algul, et läheb lihtsa-
malt, aga töö osutus oodatust kee-
rukamaks,” tunnistas vallavanem. 
Ent vallavolikogu oli tema sõnul seda 
meelt, et ruumid kindlasti valmis ehi-
tada, leides Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutuselt saadud 400 000 kroonile 
juurde vajaliku lisasumma. 

Vallavanem tänas kohati kurja 
vaeva näinud ehitajaid, nende seas 
Abja Elamu OÜ töömehi, samuti nii 
hingeliselt kui materiaalselt ruumide 
valmimisse oma panuse andnud maja 
teise korruse kolmes korteris elavaid 
proua Talve, Pidimit ja Jürgensoni. 

“Vaatamata sellele, kui kiiresti meid 
rahastatakse, hakkame me päevakes-

kuse maja edasi renoveerima,” kin-
nitas Rahnel. Praegu on lisaks välis-
seintele tegemata mitmed väiksemad 
kõrvalruumid.

“Võib-olla oskamegi siis ruume pa-
remini hoida, kui teame, et siia on 
veel midagi tulemas,” arvas nende 
avamise üle suurt rõõmu tundnud 
valla sotsiaaltöötaja Mari Saarela. 
Nagu maavalitsuse puuetega inimes-
te spetsialist Jane Ivanova, rõõmustas 
ka tema eriti selle üle, et majale on 
juurdepääs ka piirkonna liikumis-
puudega inimestel. Lõuna-Mulgimaa 
Puuetega Inimeste Ühingus on kokku 
80 liiget, sealhulgas ka ratastoolis oli-
jad. Abja vallamaja saal kippus neile 
juba kitsaks jääma. Seal ei saadud olla 
piisavalt omaette.

Tulemus on rõõmustav
“Üks järjekordne maja, mis oli 

tegelikult väga halvas seisukorras, 
mille alumine osa oli võib-olla hu-
kule määratud, saab korda. Eeskuju 
on nakkav ja loodan, et järk-järgult 
saavad meil majad siin peatee ääres 
järjest rohkem korda,” ütles Abja 
Vallavolikogu esimees Taevo Viitas. 
“Meil Abjas on noortekeskus ja nüüd 
ka eakate päevakeskus, volikogul ja 
vallavalitsusel on peamurdmist, et ka 
keskealised oleks Abjas rahul,” lisas 
volikogu esimees. 

“Abja vallas on nüüd küll kum-
mutatud arvamus, et pensionär on 
mõttetu inimene siin ühiskonnas,” 
ütles eakate klubi Meelespea presi-
dent Endla Tirgo klubi nimel uute 
ruumide eest valda tänades. “Me 
tuleme siia, ükskõik kas oma sõpra-
de-sõbrannadega pidu pidama või 
kohvitassi ja koogikese taha oma häid 
mõtteid, kurbi ja rõõmsaid sündmusi 
jagama.”

“Väike vend Mõisaküla tuli vaata-
ma, mis suur vend Abja teeb. Et Abja 
hoolib oma eakatest, on väga heaks 
eeskujuks teistele omavalitsustele. 
Me võtame suurest vennast õppust 
ja teeme järele!” lubas Mõisaküla lin-
napea Ervin Tamberg.

Mulgi Ukuvaka juhatuse liige Eve 
Kuuse avaldas lootust, et nende 
ühendus päevakeskuses ka tulevi-
kus oma toodangut näidata ja müüa 
saab. 

“Head mõtted on nagu sillad, mis 
ühendavad südameid ja loodame, et 
see on heade mõtete ja heade süda-
mete maja,” soovis OÜ Abja Farmid 
esindaja Aime Merisalu.

“Kui me ise eakaks saame, tuleme 
ka ise siia,” lausus Abja Postkontori ni-
mel õnnitlenud juhataja Lea Kiivit.

“Oleme teie lähim naaber ja kogu 
aeg kiikasin ühe silmaga siia poole, et 
võib-olla siit paistab meile ka midagi 
ja saame mõnegi oma ruumiproblee-
mi lahendatud.” tunnistas õnnitle-
des SA Abja Haigla juhataja Maimu 
Paumere. Maakonnaarst Henn Sepp 
teatas samas, et riigil on käsil esma-
tasandi ravi- ja hoolekandeasutuste 
arengukavade läbivaatamine ning 
Abja haigla on ühena kindlalt seal 
sees. Ta avaldas lootust, et ehk aasta 
pärast on haiglas riigi abiga ruumi-
mure murtud. 

Tänusõnu ja häid soove ütlesid 
päevakeskuse ruumide avamisel 
teistegi naaberomavalitsuste, Abja 
asutuste ja üldsuse esindajad. Rootsi 
laualt pakuti kõigile suupisteid. Rah-
valikke laule esitas kannelt sõrmitse-
des Abja pensionär Ellen Saar.

Päevakeskus on esialgu avatud 
tööpäeviti kella 9–14 ja seal saab 
vaadata ning osta Mulgi Ukuvaka 
käsitööesemeid.
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AVATI EAKATE PÄEVAKESKUS

Abja suvepäevad pakkusid 
abjalastele ja nende külalistele läbi 
nelja päeva mitmekesist meelelahu-
tust, ärgitades korraldajaid mõtlema, 
mida ja kuidas edasi.

Kultuurilise meelelahutuse aus-
tajaist rõõmustas tänavune suve-
päevade kava eriti teatrisõpru, kes 
võisid tavapärase ühe-kahe asemel 

osa saada koguni kolmest erilaadsest 
etendusest. Pohvistnevo harrastus-
teater Venemaalt Samaara oblastist 
mängis rohket groteski sisaldava tä-
napäevaainelise tüki “Halb korter”. 
Venekeelne etendus leidis publiku 
poolt sooja vastuvõtu. Abja näiteringi 
mängitud Raivo Kutseri lavastatud 
Švartsi näidend “Kaks vahtrat” lah-

RAHVAS LUSTIS 
SUVEPÄEVADEL

kas inimsuhete põhiväärtusi seevastu 
humoorikalt allegoorilise muinasjutu 
laadis. Etendus läks täissaalile. 

Paljusid lapsi rõõmustas Abja 
lasteteater muusikalise etendusega 
“Pöial-Liisi”. Näidendi lavastas Vii-
ve Niinemäe, muusikaliselt kujundas 
Ruth Mõttus. On väga positiivne, et 
mitme aasta järel tehakse Abjas taas 
heatasemelist lasteteatrit. Tükki on 
juba mängitud ka Mõisakülas, ees 
ootavad ülesastumised Kuhjaveres 
ja Kundas.

(Järg 3. lk)



ABJA VALLAVOLIKOGU
• (30. VI) andis välja raieloa Urmas 

Kuusele Abja-Paluoja linnas Viljandi 
mnt 1 krundil ühe kase raiumiseks 
ja Penuja Külaarendamise Seltsile 
Penuja kirikuhoone ümbruses põ-
lispuude raiumiseks;

• maksis juunikuu eest toimetu-
lekutoetust 7 taotlejale kokku 9371 
krooni ja täiendavat toimetuleku-
toetust 4 taotlejale kokku 15 492 
krooni;

• eraldas raha valla eelarveva-
henditest juunikuu eest lastele ja 
peredele kokku 14 taotlejale 18 850 
krooni, 4 puudega inimesele kokku 
6000 krooni ning 20 raske ja sügava 
puudega inimesele kokku 10 476 
krooni; 

• eraldas spordiklubile Halliste 
1500 krooni Valla-Volle suvepäevade 
kulude katteks.

ABJA VALLAVALITSUS
• (28. VII) andis välja raieloa Põlde 

küla Oru maja elanikele kolme puu 
langetamiseks;

• maksis toimetulekutoetust juu-
nikuu eest 6 taotlejale kokku 9000 
krooni,

• väljastas ehitusloa Jaotusvõrk 
OÜ-le Osi alajaama 0,4 kV kaabelliini 
ja Baasi alajaama F1 0,4 kV kaabelliini 
ehituseks Põlde külas.

HALLISTE VALLAVOLIKOGU
• (27. VI) nimetas erilise austus-

avaldusena Halliste valla aukodani-
kuks Toomas Külveti kutsehariduse 
edendamise eest Halliste vallas ja 
määras talle aukodaniku personaalse 
hüvitise 4350 krooni ulatuses;

• otsustas alustada läbirääkimisi 
Halliste ja Abja valla ning Mõisaküla 
linna ühise omavalitsuse moodusta-
mise küsimuses ning nimetas selleks 
moodustatud komisjoni koosseisus: 
volikogu esimees Ene Maaten, val-
lavanem Andres Rõigas ja volikogu 
liige Rein Tarkus

• kinnitas valla 2007. aasta majan-
dusaasta aruande.

HALLISTE VALLAVALITSUS
• (30. VI) tegi muudatusi valla 

2008. aasta eelarves;
• eraldas valla eelarvevahenditest 

1500 krooni Halliste spordiklubile Val-
la-Volle suvepäevadeks, 24 192 krooni 
MTÜ-le Kaarli Naisselts, ostmaks rah-

vatantsurühmale Turel uusi rahvarii-
deid, 3400 krooni MTÜ-le Uue-Kariste 
– Rimmu Naisseltsile projekti “Tulge, 
lõõgastame vaimu ja keha” omaosalu-
se katteks, 3800 krooni MTÜ-le Halliste 
Elu Arendamise Selts projekti “Küla-
traditsioonide jätkamine” omaosaluse 
katteks ja 4475 krooni tegevustoetust 
MTÜ-le Uue-Kariste Külade Selts lae-
nuintresside tasumiseks;

• (30. VII) kinnitas juulikuu hool-
dajatoetuse saajate nimekirja summas 
4000 krooni ja toimetulekutoetuse saa-
jate nimekirja summas 6680 krooni;

• lubas puhkusele vallavanem 
Andres Rõigase alates 4.–17. augusti-
ni 2008, pannes nimetatud ajaks tema 
tööülesanded vallavalitsuse liikmele 
Maiker Reimannile.

MÕISAKÜLA LINNAVOLIKOGU
• (26. VI) kehtestas prillide või 

muude nägemisteravust korrigeeri-
vate  abivahendite hüvitamise korra 
tagasiulatuvalt alates 1. jaanuarist 
2008;

• eraldas reservfondist 7300 krooni 
Mulgimaa Arenduskojale;

otsustas lõpetada Mõisaküla linna 
osas läbirääkimised, mille Abja Valla-
volikogu algatas Abja ja Halliste vallast 
nig Mõisaküla linnast ühe suure oma-
valitsuse moodustamiseks, sest näeb 
koostöövõimalusi piirkonna maksi-
maalseks arenguks ka ilma halduster-
ritoriaalse korralduse muutmiseta;

• kinnitas Mõisaküla linna 2007. 
aasta majandusaasta aruande;

• (28. VII) muutis Mõisaküla linna 
arengukava 2000–2010 kestust kuni 
aastani 2015;

• eraldas reservfondist 10 000 
krooni Tartu Ujumisklubile Kristo 
Ringase Pekingi paraolümpiamängu-
deks valmistumise kulude osaliseks 
hüvitamiseks.
MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS

• (18. VI) maksis toetust kooli lõ-
petamise puhul igale Mõisaküla linna 
elanikeregistrisse kantud gümnaasiu-
milõpetajale 1200 krooni ja põhikoo-
lilõpetajale 1000 krooni;

• tunnustas Mõisaküla lasteaia ju-
hatajat Pirje Usinat kõrgkooli lõpeta-
mise puhul, makstes talle ühekordset 
lisatasu 1500 krooni;

• andis nõusoleku Mõisaküla laste-
aia sulgemiseks laste vastuvõtuks 1. 
juulist kuni 18. augustini 2008 seoses 
personali kollektiivpuhkuse tõttu;

• kiitis heaks ja kaasfinantseeris 
1000 krooni ulatuses Mõisaküla 
Noortekeskuse H.E.L.A.R algatatud 
projekti “Aktiivne puhkus”, mis esitati 
SA Eesti-Hollandi heategevusfondi 
Päikeselill suvelaagrite projektikon-
kursile;

• kinnitas sihtotstarbeliste laeku-
miste lisamise linna 2008. aasta eelar-
vele kogumahuga 34 786 krooni;

• (30. VI) eraldas linna eelarveva-
henditest 17 500 krooni tegevustoe-
tust Annor Group OÜ-le linnasauna 
majanduskulude katteks ja 50 000 
krooni EELK Mõisaküla kogudusele 
majanduskulude katteks;

• väljastas ehitise kasutusloa 
Jaotusvõrk OÜ-le Mõisaküla linnas 
asuva pumbajaama alajaama elekt-
rivarustuse kasutamiseks;

• väljastas ehitusloa Mõisaküla 
Linnavalitsusele Mõisaküla suve-
aia kõlakoja rekonstrueerimiseks ja 
EELK Mõisaküla kogudusele kiriku 
püstitamiseks;

• määras ja maksis välja juunikuu 
toimetulekutoetused kokku 7062 
krooni;

• (21. VII) eraldas reservfondist 
3452 krooni 25. juulil toimunud 
Ipiki valla spordipäeval osalemiseks 
ja 5000 krooni linna 2008. aasta hea-
korravõistluse võitjaile auhindade 
ostmiseks;

• määras ja maksis välja juulikuu 
toimetulekutoetused kokku 6009 
krooni. 

OMAVALITSUSKROONIKAT

Milliste muljete ja mõtetega sõida-
te Abjast tagasi koju, Abja suvepäe-
vadel mänginud Pohvistnevo linna 
harrastusteatri Sad direktor-peare-
žissöör ALEKSEI JAKIMANSKI?

“Meil oli väga meeldiv siia tulla. 
Ettepaneku sõita Apja puhkama ja 
etendust andma tegi meile mullu 
novembris harrastusteatrite festi-
valil Samaara oblastis Pohvistnevos 
käinud Abja näiteringi juhendaja 
Raivo Kutser. Haarasime ettepane-
kust kinni ja sõitsimegi – oma kulul. 
Hoiame sõiduraha küsimise võima-
luse juhuks, kui ehk veel tänavu tu-
leb kuhugi festivalile sõita. Eestisse 
sõitsime aga puhkama ja külla. 

Abjas tundsime juba esimesest 
päevast head inimlikku suhtumist. 
Oleme kahel korral käinud Leedus, 
ka Lätis, aga Eestisse jõudsime esi-
mest korda. Poliitika poliitikaks, aga 
kõige tähtsamad on inimestevaheli-
sed suhted. Arvan, et inimesed nii 
Eestis kui Venemaal on avatud hea-
dusele, avatud loovusele. See ongi 
parim kogemus reisilt.

Näitlejad on rahvas, kes hea inim-
liku suhtumise korral võivad elada 
kasvõi telkides. Pärast üheteisttunnist 
väsitavat ja umbset – vagunis puudus 
konditsioneer – istumist Moskvast 
rongiga üldvagunis Tallinna sõites 
saame me Abjas täiel määral puhata: 
päevitame, ujume, meid toitlustatak-
se ja majutatakse Abja Gümnaasiumi 
õpilaskodus hästi. 

Võib-olla järgmine kord tuleme 
juba eesmärgiga anda rohkem eten-
dusi, sest meil on ka lasteteater ja 
nukuteater. Näiteks tuleval aastal 
on meil Pohvistnevos festival “Baba-
Jagaa kutsub külla”. Ka Abja näiterin-
gil on etendus, kus on tegev Baba-
Jagaa (Jevgeni Švartsi “Kaks vahtrat” 
– M.S.). Nii et on hea, kui sõprusside-
med Abja trupiga jätkuvad. 

Ma lausa armusin teie näitleja-
tesse, kui neid siin nägin. Festivalil 

Pohvistnevos ma nende etteastet ei 
näinudki, sest viis päeva enne fes-
tivali tabas mind insult ja ma olin 
terve festivali haigevoodis. Tuleksin 
meeleldi tagasi Apja siinse näiterin-
giga midagi lavastama. Mul oleks 
nende jaoks pakkuda hea ja huvitav 
näidend. Tegin siin lavastaja Raivo 
Kutserile sellise ettepaneku, ta jäi 
mõtlema. 

Ehkki tulime puhkama, oli eten-
duse andmine meile väga oluline. 
Esindame siin väikeses teatrilinnas 
Abjas (Pohvistnevo on 30 000 ela-
nikuga raudteesõlm Volga-äärse 
Samaara lähedal – M.S.) Venemaa 
harrastusteatreid. Mina olen palga-
line teatrijuht-lavastaja, mul on vas-
tav eriharidus. Näitlejad meie trupis 
on aga harrastajad – üliõpilased ja 
teenistujad. 

Meie teatri nimi on Sad (tõlkes: 
Aed – M.S.). Naljatamisi nimetame 

Inimhing on avatud
headusele ja loovusele

 Suvepäevade paadirallil osalenud Aleksei Jakimanskil (tagaplaanil) 
ja teistel Pohvistnevo näitetrupi liikmetel jäi Abjas piisavalt aega ka ak-
tiivseks puhkuseks. MEELIS SÕERDI foto

endid ka “Sojuz aktjorov-diletantov” 
(Näitlejate-diletantide liit), aga mõ-
nigi kord muudavad just diletandid 
maailma paremaks. 

Abjas mängitud näidend “Halb 
korter” on tänapäevaaineline, kuid 
laadilt keerukas: palju on lavastuses 
absurdi. Ma ei tea, kui hästi Abja pub-
lik meist aru sai, aga etendusejärgse 
sooja vastuvõtu põhjal julgen arvata, 
et publik mõistis, mida me lavastu-
sega öelda tahtsime.

21. juulil sõidame Abjast Tallinna. 
Seal istume rongi ja kahe päeva pä-
rast, 24. juulil jõuame koju. Reis oli 
meeldiv, sest kohtuda sõpradega, kes 
on kallid, on alati meeldiv.”

(Intervjuu on salvestatud 20. juulil.)
Küsitlenud

Meelis Sõerd

 Külalipu heiskas Päigiste külapäeval üks nooremaid osalejaid, 
5-aastane Robert Reimann (vasakul). MEELIS SÕERDI foto

Halliste valla maanõunik
on Anneli Pälsing

Alates 1. juulist 2008 töötab Hal-
liste valla maanõunikuna Anneli 
Pälsing.

Lisaks maaprobleemidele koordi-
neerib maanõunik Anneli Pälsing val-
las ka hajaasustuse veeprogrammi. 
Maanõunik on vallamajas igal töö-
päeval. Tema telefon on 436 3280.

Kesk-eriharidusega Anneli Pälsing 
on õppinud Räpina, Kuremaa ja Luua 
ametikoolis. Varem töötas ta Õisu 
metskonnas metsnikuna. 

Halliste kalmistul avati
kultuurilooline infostend

 Halliste surnuaia värava kõrval avati 9. augustil kalmistu kaardiga 
infotahvel, millel on tähistatud piirkonna arengusse jälje jätnud paljude 
tuntud isikute viimsed puhkepaigad. 

Infotahvlil on tähistatud läbi sajandite Halliste kihelkonna elu edenda-
nud väljapaistvate ühiskonna- ja kultuuritegelaste viimsed puhkepaigad, 
alates Abja kunagiste mõisaomanike Stackelbergide kabelist, kirjanik August 
Kitzbergi vanemate, Halliste kirikuõpetajate, esimeste Eesti soost mõisnike 
Peeter Widrikse ja Andres Palenbergi jt haudadest kuni kauaaegse Halliste 
koolijuhi Jaan Rannapi (Reinbach), kooliõpetajate, omaaegsete majandijuh-
tide, legendaarse Halliste kiriku taastaja Kalev Raave jne haudadeni välja. 

Värvitrükis 1,5 korda 1,35 meetri suurusel infotahvlil on lisaks tähistatud 
haudadele Muinsuskaitseameti poolt koostatud kalmistu kõigi 39 kvartali 
digitaalne plaan, mis hõlbustab kalmistul orienteerumist. 

Infotahvli paigaldamise eestvedajat Halliste kalmistu hooldajat Maire Salat 
ja koos temaga tahvli kavandanud Tiiu Jürgensoni, Ene Staalfeldti ja Aksel 
Tiidebergi tänas selle avamisel Halliste vallavanem Andres Rõigas. Maire 
Sala sõnul märgib infotahvli paigaldamine ka 235 aasta möödumist suure 
kultuuriloolise väärtusega Halliste kalmistu rajamisest 1773. aastal.
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Rehemäel oli külapäev
Halliste valla Päigiste küla kolmas külapäev Kariste järve ääres Rehe-

mäel oli taas rahvarohke.
Külapäevalisi oli kohapealt ja kaugemalt tänavugi kokku sadakond nagu 

teisel külapäeval samas paigas kaks aastat tagasi. Piknikulauad-pingid seati 
seekord vihmaohtu arvestades ritta ja võeti istet mitte puidust varikatuse 
alla, vaid Abja nelipühi koguduselt laenatud suurde telki.  

Kokkutulnuid tervitas külapäeva eestvedaja Marvi Reimann. Valge külali-
pu, millel keskel oleva kuldse päikse kohal punaselt kiri “Päigiste küla” ja all 
“Igas kohas hea, kodus kõige parem!” heiskas üks väiksemaid külapäevalisi, 
5-aastane Robert Reimann.

Väikese kingitusega avaldati lugupidamist küla kõige vanematele elani-
kele, kelleks on 79-aastane Jelena Karg, Hilja Rõigas, Alli Kalm, Marje Kuuse 
ja Linda Jallai. Peeti meeles ka tänavu kevadel sündinud kõige nooremate 
külaelanike Anu Rõigase ja Grete Ruusoja vanemaid.

Meelelahutust pakkusid seltskondlikud mängud, milles tublimaile olid 
auhinnad, ja etteaste teinud Halliste tantsurühm Mamma Mia. Seltskonna-
tantsudeks musitseeris ansambel Onupoeg.  

Marvi Reimanni sõnul üritatakse hakata edaspidi siiani menukalt läinud 
külapäevi korraldama Päigistes igal aastal.
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Abjas kõlasid Arsise kellad
Abja suvepäevade raames kultuurimajas toimunud Arsise kellade an-

sambli kontsert tõestas ilmekalt iidset mõttetera, et muusika ravib hinge 
kaudu keha. 

Saali astudes avanes pilt kahele pikale lauale asetatud kullaläikelistest 
erineva suurusega kelladest. Aplausi saatel sisenesid laudade taha kaheksa 
punastes kleitides valgete kinnastega võluvat neidu ja viis tumedasse riieta-
tud noormeest. Neile järgnes dirigent Aivar Mäe, kes tutvustas ansamblit.

Imelise kõlaga orkester esitas Bachi, Griegi, Händeli, Schuberti ja Tšai-
kovski kaunist muusikat, millele saalitäis kuulajaid ainiti kaasa elas. Iga pala 
eel tutvustas dirigent selle autorit ja ajaloolist tausta, pikituna humoristlike 
seikadega heliloojate elust. Ei puudunud ka küsimus kuulajaile.

Kontserdi korduslugude järel rahvast tänanud Aivar Mäele tundus lausa 
uskumatu, et publikuks olnud eakam rahvas kellamänge nii emotsionaalselt 
vastu võttis. See kõik oli imeline ja tervendav elamus nii mängijaile kui 
kuulajaile.

Arsise kellade ansambel kasvas välja Arsise kammerkoorist 1993. aastal. 
Täna koosneb ansambel kaheksast professionaalsest mängijast, kelle kä-
sutuses on üks maailma parimaid kellakomplekte. Ansambel on käinud 
kontsertreisidel pea üle kogu maailma, välja on antud ka viis CD-plaati.

Maie Jürissaar

Kitarrist Kristiina Jalakas
sai konkursil Riias II koha 

14.–16. juulini Riias Vitolsi-nimelises Muusikaakadeemias toimunud II 
Baltimaade kitarriõpilaste konkursil esines edukalt Abjas muusikaõpinguid 
alustanud Kristiina Jalakas. 

Kristiina Jalakas saavutas kitarriõpilaste konkursil vanemas vanuserühmas 
II koha. Laureaatide seas oli tema sõnul mitu eestlast. Kitarristid, kes esin-
dasid Eestit, valiti välja eelkonkursil Tallinnas. Paljuski just tänu eelnevale 
võistlusele suutsid konkursisõelaga harjunud noored kitarristid Kristiina 
arvamuse kohaselt esindada Eestit edukalt ning saavutada häid kohti.  

Kristiina Jalakas lõpetas 2006. aastal kiitusega Abja Muusikakooli klaveri 
erialal õpetaja Olev Raali õpilasena. Läinud sügisel astus ta Tallinna Muu-
sikakeskkooli õppima klassikalist kitarri Julia Kahro klassis.
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 Ühtviisi rõõmsad olid pärast etendust nii Abja suvepäevadel menukalt “Pöial-Liisit“ mänginud Abja laste-
teatri väikeste osatäitjate kui ka pildil nende taga seisvate juhendaja Viive Niinemäe ja muusikalise kujundaja 
Ruth Mõttuse (paremal) näod.  FRED RAAGMETSA foto 

 Kunagise Pussi kooli mälestuskivi avamisel oli möödunut meenutamas 
ka kooli viimane juhataja Elfriide Reilson (paremal). 

MEELIS SÕERDI foto

 Septembris läheb Mõisaküla hiljuti avatud käsitöötoas lahti lapitehnika 
õppimine selle ala meistri Maia Pulleritsu (paremal)juhendamisel.

ANU LAARMANNI foto

(1. lk järg)
Erilise elamuse andis kultuurima-

jas kontsert Arsise kellade ansamblilt 
Aivar Mäe juhatusel. Kahel päeval 
esinesid vabaõhulavadel pika ilusa 
kavaga noorukesed rahvatantsijad 
Lätist Daugavpilsi lähistelt. 

Käsitööhuvilised said vastavatud 
eakate päevakeskuses näha, osta ja 
tellida MTÜ Mulgi Ukuvakk käsi-
töötegijate loomingut. Näituse pa-
nid üles Eve Kuuse ja Hilda Pidim. 
Käsitöömeister Elvi Pedak tutvustas 
huvilistele niplispitsi tegemist. Kä-
sitöö õpitoas noortekeskuse hoovis 
õpetas Katrin Ots polümeersavist 
esemete valmistamist. 

Abja muuseumis oli avatud foto-
näitus, mis käsitles 60 aasta möö-
dumist Abja piirkonnas nõukogude 
ühismajandite loomisest. Kultuuri-
maja väikeses saalis rõõmustas vaa-
tajaid Penuja juurtega kunstniku 
Anne Lindti värvirõõmus maalide 
näitus.

Võrrid andsid gaasi
Postimaja pargis ja ümbruses su-

vepäevade aegu korraldatud neljas 
võrride ja pitbike’ide tänavasõidu-
võistlus “Abja kiirus” oli esmakordselt 
rahvusvaheline. Poolesaja startinu 
seas oli lisaks tsiklimeestele Mulgi-, 
Viljandi-, Rapla-, Harju- ja Muhu-
maalt neli sportlast Lätist, kuhu läks 
ka üks kolmest esikohast. 

Suvepäevade viimasel päeval 
üheksandat korda sõidetud krossis 

Abja koolimaja taga õunaaia rajal 
võistlesid Mini MX-klassis kaasa 
ka tüdrukud. Võistluste peakoh-
tuniku Tarmo Raba sõnul oli kohal 
rekordarv osavõtjaid nii Eestist kui 
ka Lätist. 

Ka õunaaia võidusõitude toetajaid 
ja pealtvaatajaid on iga võistlusega 
rohkem. Just tuliselt kaasa elanud 
publikule oli mõeldud kahe sõidu va-
hel toimunud show-sõit, milles starti-
sid koos kõik võrriklassid. Kõik selles 
osalenud tundsid end “tähtedena” 
ning nende higi ja vaev sai tasutud 
karikaga.

Vallamaja saalis olid vallavanem 
Peeter Rahneli initsiatiivil koos Abja 
motospordiveteranid Heti Boiko, Ülo 
Hakkaja, Valter Jeršov, Erik Kaasik, 
Arno Kallas, Peeter Lapp, Veinard 
Tell ja Ants Toodu. Arutati Abja mo-
tospordi ajalugu käsitleva raamatu 
koostamist, mida rahastab ja korral-
dab vald. Hakatuseks mälestati püsti 
tõustes hiljuti manalasse varisenud 
Abja motospordi omaaegset eest-
vedajat, mitmekordset Eesti meist-
rit Endel Unterat, kes oli ka tänavu 
veebruaris Abja kultuurimajas teoks 
saanud Abja motospordi 50. aasta-
päeva tähistamise algataja. 

Suvepäevade spordikavas olid 
traditsiooniliselt ka jalgrattaralli, 
paadiralli, ümber järve jooks, ram-
mumehevõistlus ja võrkpalliturniir. 
Põnevust pakkusid atraktsioonid. 
Tantsiti õhtu- ja öötundidel nii kul-
tuurimajas kui vabaõhulaval.

Arenguruumi jagub
Suvepäevade-järgsel arutelul pak-

kusid sellel osalenud, alates vallava-
nemast ja kultuuritöötajatest, kuni 
mittetulundusühenduste esindaja-
teni välja, mõtteid, kuidas suvepäevi 
edaspidi paremini ja huvitavamalt 
korraldada. Muuhulgas leiti, et võiks 
enam olla harivaid ettevõtmisi. Ka 
tasuks leida suvepäevi läbiv teema, 
tutvustada näiteks koduvalla külasid. 
Järgmistel suvepäevadel ongi läbi-
vaks teemaks Sarja küla.

Ökolaat, kus müüjad pakuvad vaid 
omavalmistatud ja -kasvatatud kau-
pa, peeti otstarbekaks tuua kesklinna 
tänavaile, kus jätkuks ostjaid ka pä-
rastlõunaseks ajaks. Tänavu oli öko-
laat Kuga kaupluse taga. Laadamüü-
jate hulka võimaldaks suurendada 
ümbersõidu korraldamine Raudtee 
tänava kaudu.

Uudsena oli tänavu kavas jalgratta-
matk Lüütre paljanditele, mille käigus 
nähti looduses mõndagi huvitavat. 
Seitsme osaleja seas oli kolm last. Mat-
kajuhi Tuuli Jõesaare hinnangul väärib 
selline ettevõtmine suvepäevade ka-
vas kindlasti kohta ka edaspidi. 

Visiooniarutelul otsustati kutsuda 
ühistele mõttetalgutele kõik Abja 
vallas tegutsevad MTÜ-d ning mo-
tiveerida neid osalema suvepäevade 
korraldamisel.

Tervikliku ülevaate visiooniarute-
lust annab Abja kultuurimaja kodu-
leht www.abjakultuurimaja.ee.
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Puudeinimeste ühendus
sai avara käsitöötoa

Mõisakülas avati vahetult enne kodukandipäevi linna remonditud Lõu-
na-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu uus käsitöötuba.

“Oleme uue käsitöötoaga väga rahul,” lausus käsitöötoa organiseerimisel 
abiks olnud LM PIÜ liige Juta Jalakas. Tema sõnul on Pärnu tänav 32 kor-
termajas asuvates ruumides käsitöötegijail hoopis rohkem ruumi kui varem 
nende kasutada olnud pisikeses käsitöötoas. 

Avamisel lilledega naisi tervitanud linnapea Ervin Tambergi ütluse kohaselt 
läks remont linnale maksma ligikaudu 25 000 krooni. Uue elektrisüsteemi ja 
valgustid  saanud ruumid koos elektriradiaatorite, korraliku köögi ja WC-ga 
on LM PIÜ käsitöönaiste kasutuses tasuta. Uut katet ootab veel suure toa 
põrand. Linn kannab ka elektrikütte ja vee kasutuskulud. 

Käsitöötoa avamispäevaks oli naiste käsitöödest üles seatud väike näi-
tus. “Tuleval aastal tahame kodukandipäevadeks teha suure näituse,” üt-
les ühingu juhatuse liige Ilga Suurmets. Plaanis on korraldada suuremaid 
käsitöönäitusi taas ka linna muuseumis, senise omavahelise hea koostöö 
märgiks kinkis Anu Laarmann käsitöönaistele ruumide avamisel muuseumi 
poolt uue triikraua. 

Juba septembris läheb käsitöötoas lahti lapitehnika õppimine selle ala 
meistri Maia Pulleritsu juhendamisel. Huvi asja vastu on avaldanud ka 
LM PIÜ liikmeks mitteolevad käsitööhuvilised, kellele samuti ära ei öelda. 
Lisaks õpitakse joonistamist, siidi- ja portselanimaali ja heegeldamist. Nii 
jätkub tegevust igaks nädalapäevaks. Juta Jalakas lisas, et käsitöötuppa on 
lisaks õmblus- ja muudele masinatele ruumi panna üles ka kangasteljed, 
kui on õpihuvilisi.   
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RAHVAS LUSTIS SUVEPÄEVADEL

Kunagist Pussi kooli
tähistab mälestuskivi

Endiste õpilaste eestvedamisel avati 20. juulil Abja valla Sarja külas 
mälestuskivi aastail 1856–1963 tegutsenud Pussi koolile. 

Mälestuskivi paigaldamise eestvedajaks 1993. aastal tulekahjus hävinud 
koolimajast säilinud välistrepile oli endine õpilane Ilme Loit. Kivi vedas 
Hansu-Losu põllult kivihunnikust traktoriga kohale tema õepoeg Jaanus 
Ermits. Mustlas valmistatud tahvli, millele on graveeritud kirje “Pussi kool 
1856–1963” ja koolimaja kujutis, kinnitas oma kodus Mõisakülas mälestuskivi 
sisse endine õpilane Endel Riiet.

“Peale meie klassi siia vist ei tulnudki enam õpilasi, külad olid jäänud 
tühjaks, küüditamise aastad olid viinud ümberkaudsetest taludest inimesed 
ja niimoodi sai alguse nende külade hääbumine,” meenutas 1961. aastal 
Pussil kooliteed alustanud praegune Viljandimaa muinsuskaitse peaspet-
sialist Anne Kivi. Ta luges ette omaaegse Audemäe talu peremehe Jaan Iire 
1937. aastal kirja pandud kooli ajaloo. Meenutusi jagas Pussi kooli viimane 
juhataja Elfriide Reilson. Luulet luges ja laulis kokkutuleku üks korraldajaid 
Sirle Valtšuk.

Põgusa ülevaate Pussi kooli ajaloost annab lisaks kokkutulekul jagatud 
voldikule Sarja-Tõlla maantee ääres ka nägus varikatusega fotostend, mille 
MTÜ Ojapera Külaselts püstitas kevadel talgutel võsast puhastatud endise 
koolipargi serva. Hulk ajaloolist materjali kooli kohta on tallel Abja muu-
seumis.
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Taas on olümpiaaasta, on aasta 
2008. See on aasta, mis puudutab ka 
Abja Keskkooli esimese nelja lennu 
lõpetajaid.

Juba ammuse traditsiooni järgi toi-
mub olümpiaaasta juulikuu esime-
sel laupäeval nende kokkusaamine. 
Esimest korda kohtuti 1956. aastal. 
Tänavu oli juba neljateistkümnes 
ühine kokkutulek, mille organisee-
ris neljas lend.

Kroonikaraamat näitab, et esimes-
tel kordadel kohtusid vaid kolm esi-

mest lendu. 1972. aastal liitus meiega 
ka IV lend.

Ühiselt oli tore meenutada tolle-
aegset koolielu, mõistvaid õpetajaid, 
kes meiega koos olid, töid ja tegemisi. 
Meil kui sõjajärgsete aastate esimes-
tel õpilastel tuli peale õppimise palju 
muudki teha. Olgu nimetatud spor-
diplatsile (mängude väljakule) aluse 
panemine, esimeste elupuude istu-
tamine, pargi rajamine, küttepuude 
varumine, kooliaia ja lillepeenarde 
kujundamine. Kõik see tuletab meelde 

meie tegemisi, aluse panekut ilule.
Aeg astub oma sammu ja toob kaasa 

muutusi. Kui esimestel kokkutuleku-
tel oli osavõtjaid 60–70 ringis (I–IV 
lennu lõpetajaid oli kokku 101), siis 
tänavu vaid 30. Aga see on ka mõis-
tetav: oleme kõik 80 eluaasta ringis. Ka 
meieaegseid õpetajaid polnud enam. 
Küll rõõmustas meid praegune Abja 
Gümnaasiumi direktor, heasoovlik ja 
energiline Jüri Ojamaa. Ta rääkis kooli 
praegusest olukorrast ja koolielu prob-
leemidest.  Paul Lehesmets

OLÜMPIAAASTAL KOHTUTI TAAS

 Abja keskkooli I-IV lennu vilistlased oma igal suveolümpia-aastal toimuval kokkutulekul tänavu juulis 
koos gümnaasiumi praeguse direktori Jüri Ojamaaga (taga paremal). MEELIS SÕERDI foto



Külapäev Rimmus 9. augustil kan-
dis nimetust “Vana vokk ja noorte 
rokk”, pakkudes eakamatele laulu- 
ja noortele tantsurõõmu.

Pidulisi tervitanud Halliste vallava-
nem Andres Rõigas tõi külale kingiks 
kaasa uue vallalipu. 

Külapäeva esimeses osas “Värt-
nakene vuriseb laulule kaasa” kõlas 
jõe kaldal rahvatare nime kandval 
varikatusega suvelaval ühislaul. 
Rahvalikke laule trükitud laululeh-
tedelt Uue-Kariste mehe Heiki Albi 

akordionimängu saatel laulis põhi-
liselt eakam rahvas. Neist vanim oli 
Narvast tulnud 88-aastane Heino 
Ilus, kunagise Torimo talu perepoeg, 
tänu kelle annetusele sai rahvatare 
klaasaknad. Päevakohase meeleolu 
loomiseks keskpõrandale seatud voki 
taga istus 85-aastane Aino Saimre, 
küla praegune vanim elanik. 

Temaatiliste laulude, vasest jahi-
pasuna törtsutamise ning “murega” 
täidetud kahe pudeli jagamisega 
meenutati tänavu suletud paarisa-
ja-aastase ajalooga Rimmu postkon-
torit ja Õisu (omaaegset Rimmu) 
metskonda. 

Kultuuriloolisel matkal kodu-
kandis tutvuti Rimmus perekond 

Pälsingute ja Saksakülas Kalme ta-
lus Leili Tšernõšova kauni koduga. 
Kalme talu lähistel Rimmu jõe ääres 
süüdati küünlad kahel muinsuskaitse 
all oleval kalmemäel, kuhu on mae-
tud XIII–XVIII sajandi katkuepidee-
miate ohvreid. 

Tulevärgiga tipnenud külapäeva 
õhtuses osas “Siis kui aovalgus kaob” 
sai noorem generatsioon tantsida ja 
rokkida. Tartu tudengibändi Pluto tõi 
kohale selles bassi mängiv Rimmu 
juurtega emakeeletudeng Silver En-

gel. Lisaks musitseerinud Viljandi an-
sambli kaks liiget on pärit Rimmust 
Väära talust.

“On väga oluline, et noored tu-
leksid kodukohta tagasi ja Rimmu 
nimi ei ununeks,” rõhutas külapäeva 
hing, Halliste valla aukodanik Aino 
Nugis. 

“Oli asjalik üritus ja noortebändid 
olid võimsad,” ütles õhtuks Päigiste 
külapäevalt taas Rimmu naasnud 
vallavanem. “Muljed on vägevad,” 
oli sama meelt Anneli Pälsing. 

Külapäeva korraldas Rimmu Rah-
vatoa Seltsing, keda abistasid Rimmu 
Külaselts Rimmo ja Uue-Kariste rah-
vamaja. 
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KÜLAPÄEV VANA VOKI
JA NOORTE ROKIGA

 Rimmu muusikaline külapäev Aino Nugise (seisab) ohjamisel algas  
rahvalike laulude laulmisega suvelaval Heiki Albi akordioni saatel.

MEELIS SÕERDI foto

 Mõisaküla kodukandipäevadel kesklinnas rongisõidurõõmu pakkunud “Võluekspressi” istusid meeleldi 
nii noored kui vanad. MEELIS SÕERDI foto

Tänati eestvedajaid
Abja-Vanamõisa ja Veskimäe külade kolmandal kok-

kutulekul lilleehtes peoplatsil Abja-Vanamõisa pargi 
põlispuude all meenutati möödanikku ja jagati tun-
nustust tublimatele. 

“Paljusid, kes olid küla esimesel kokkutulekul kümme 
aastat tagasi, ei ole enam meie seas, aga selle eest on 
juurde tulnud palju noori ja ma loodan, et neid tuleb 
ikka veel,” ütles möödunud kümnendile tagasi vaadates 
Pajumäe talu peremees Arvo Veidenberg. Tema sõnul jääb 
küla püsima nii vanade mälestustele kui noorte elujõule 
tuginedes. 

Kokkutuleku lipu heiskasid Abja-Vanamõisa Seltsi 
esimees Elli Merdikes ja külavanem Aino Lond. Lipp 
kerkis eelmisel päeval peopaika püstitatud uhiuude 
valgesse masti, mille eest tänati küla heaks varemgi 

projekte kirjutanud Sirje Risti Abja Koolituskesku-
sest.  

Tänu osaliseks said ka paljud külaelanikud: kokku-
tulekuplatsi heakorrastamise eest Priit ja Elle Retsep, 
kauni kodu kujundamise eest kortermaja nr 11 elanikud, 
perekonnad Soosaar, Loit, Pehme, Kask ja Leida Pärna, 
loomakasvatuse edendamise eest Arvo Veidenberg, Aino 
Lond ja Kati Talu. Peeti meeles küla vanimaid – sügisel 
91-aastaseks saavat Helmi Kolkat, Tatjana Netset ja Meta 
Valgut. Külaürituste aktiivsete eestvedajatena tänati Aino 
Londi, Elli Merdikest, Evi Repponeni jt.  

Pärast autasustamist ja Sirje Luige valmistatud maitsva 
seljanka söömist korraldati Arvo Veidenbergi juhatusel 
huvilistele ringsõit mööda küla endisi talukohti.  

Meelelahutuslikku osa sisustasid Abja kultuurimaja 
etlejad Laili Esing ja Aime Räim, Halliste rahvamaja tant-
surühm Mamma Mia. Mängis ansambel Onupoeg.
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Ilmus folkloorikogumiku avavihk
Juulikuus jõudis lugejateni Asta Laansoo koostatud folkloorikogumiku 

“Vana aja lood” esimene vihk “Mul meelen kuldne kodukotus”.
40-leheküljeline raamatuke sisaldab rahvasuust kogutud kohalikku elu 

ja sündmusi kajastavaid ajaloolisi värsslugusid ja lorilaule ning meenutusi 
põhiliselt Abja-Peraküla, ent ka Laatre ja Asta Laansoo sünnipaiga Helme 
kandist. Osa neist on mulgimurdelised. Vihus on ka mõned Laulu-Mihkli 
lood ja luuletus “Rõõmus karjane” Jaan Jungi sulest.

Vihu koostaja, kujundaja ja väljaandja on abjalane Asta Laansoo. “Kõrsi” 
vihu jaoks on kogunud ja talletanud nii kirjalikest allikatest kui taludes käies 
Ilme Loit, Laine Umbleja, Edith Laiv jt.

Asta Laansool on juba käsil “Vana aja lugude” teise vihu koostamine.
Tiraažiga 300 eksemplari trükitud esimene vihk on hinnaga 30 krooni 

müügil Abja eakate päevakeskuses ja Abja infopunktis (asub muuseumi 
ruumes). Seda saab osta ka Abja raamatupoest. Raamatukest saab laenutada 
maakonna raamatukogudest. Meelis Sõerd

Korrastati Õisu matkarada
Halliste Vallavalitsuse projekti tulemusena remonditi Õisu jõeoru mat-

karajal sel suvel katkisi puittreppe ja jalakäijatesilda.
Matkarajale ehitati paarikümne meetri ulatuses kestvuspuidust uusi trep-

pe, asendati lagunenud sild uue kestvuspuidust sillaga ja kaeti sild libeduse 
tõrjeks tsinkvõrguga. 

Halliste valla maanõunik Anneli Pälsing ütles, et projekt hõlmas matkaraja 
Õisu-poolset osa, kus suur puhastustöö tehti ära juba kevadistel heakorratal-
gutel. Kalvre-poolse rajaosa puhastamine tormimurrust ja valmisehitamine 
ootab tema sõnul uusi projekte. 

Keskkonnainvesteeringute keskuse rahastatud projekti kogumaksumus 
oli ligi 130 000 krooni, millest Halliste valla omafinantseering moodustas 
15 000 krooni. Töid matkarajal alustas Pluton Finants OÜ juulis ja lõpetas 
augusti esimesel poolel. Meelis Sõerd

Kohtuti päevakeskuses
Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu augustikuine kokkusaamine 

juulis Abjas avatud päevakeskuses oli rohkearvuline.
Koosolekul osales Abjast ja Mõisakülast kokku kolmveerandsada LM PIÜ 

liiget, kelle külaliseks oli kauaaegne Ugala näitleja ja staažikas kaktusekas-
vataja Peeter Jürgens. 

Rahvast tervitas Abja vallavanem Peeter Rahnel. Meeleolu kandlemängu ja 
lauluga lõi pensionär Ellen Saar. Kehakinnituseks pakuti kalja ja pirukaid.  

Septembrikuus on ühingul kavas ekskursioon Lätimaale. Oktoobris tuleb 
näitus neist aiasaadustest, mida saab säilitamiseks purki panna. Aiasaadused 
tuleks hiljemalt 1. oktoobriks tuua kohaliku sotsiaaltöötaja (Abjas allakirju-
tanu, Mõisakülas Marina Raid) kätte.   

Kuni 1. detsembrini on oodatud ka igasugused kavandid logokonkursi-
le. Mari Saarela

70-AASTANE MÕISAKÜLA LINN
PIDAS KODUKANDIPÄEVI

Rõõmsalt ja rahvarohkelt 1.–2. 
augustini möödunud Mõisaküla 
tänavused kodukandipäevad olid 
pühendatud tänu raudteele sohu 
kerkinud asulale linnaõiguste and-
mise 70. aastapäevale.

Tavakohaselt algasid kodukan-
dipäevad näituse avamisega muu-
seumis. Muuseumitöötaja Anu 
Laarmanni ettekanne ja ulatuslik 
fotoväljapanek andsid põgusa läbi-
lõike väikelinna seitsme kümnendi 
pikkusest ajaloost. 

Näitus pakkus selle avamisele kut-
sutuile palju äratundmisrõõmu. Mee-
net linnapea Ervin Tambergilt koos 
roosiõiega olid palutud muuseumi 
vastu võtma ligi paar tosinat linna-
elanikku, kellel sarnaselt kodulinnale 
on tänavu 70. sünnipäev. Kaks neist 
– Helve Mardik ja Siiri Sukk – on 
Mõisakülale truud olnud kogu elu. 

Muuseumist suundusid linnavoli-
kogu esimees Jorma Õigus ja linnapea 
Ervin Tamberg saatjatega linnatagu-
sesse metsa, kus asetasid pärja ja süü-
tasid küünla mälestuskivi ette paigas, 
kus 16. juulil 1941 mõrvati 62 Mõisa-
küla ja ümbruskonna inimest. 

Kodukandipäevade avamisel õhtul 
Keskväljakul heiskasid riigi-, linna- ja 
kodukandipäevade lipu murumüt-
sides ja rahvuslikes kostüümides 
väikesed folkloorirühma liikmed 
Mari oma ema Evi Oissari ja Helari 
lasteaiatädi Tiina Rabaga ning linna 
tubli tervisespordi eestvedaja Hille 
Jersolav. Tervitusi tõid ülepiirinaabrid 
Lätimaalt Ipiki vallast. Kaastegev oli 
puhkpilliorkester Iivo Hakkaja ju-
hatusel.

Mudilased mängisid lasteaia hoo-
vis murumänge. Sportlikes mõõdu-
võtmistes käsipalliväljakul ja viilhallis 
korvpalliplatsil linna mängumeeste 
vahel võidutses järelkasv vanemate 
üle. Käsipallis aitasid võitu sepista-
da Eesti noortekoondisse kuuluvad 
Ott Varik ja väravavaht Rasmus 
Ots. Korvpallis lõi kaasa kõrgliigas 
palliv Kristjan Keres ning Eesti üks 
parimaid noori “pealtpanijaid” Villu 
Seepter. Avapäev lõppes meeleoluka 
tantsumaratoniga spordiväljakul mit-
me ansambli osavõtul.

Pikk ja põnev laupäev
Hommikust kuni öötundideni 

kestnud ja igaühele midagi meele-
pärast pakkunud laupäevane kava 
algas autokastis mööda linnatänavaid 
tiirutanud puhkpillimängijate tradit-
sioonilise äratusmänguga. Keskväl-
jakul seati laadaks üles müügitelgid 
ja -letid. Laadaplatsi kõrval sõidutas 
soovijaid mitmevaguniline ratastel 
minirong, küljel kiri “Võluekspress”. 
Sõidurõõmu nautisid nii lapsed kui 
täiskasvanud, vanimana 86-aastane 
Mõisaküla aukodanik Arnold Kull. 
Täiskasvanud said ise sõita ATV-de, 
lapsed miniautodega. Mängiti võrk-
palli, tänavakorvpalli, vahujalgpalli ja 
endisel jaamaesisel tehti musklijõul 
dresiinisõitu. Lapsed lõid kaasa šo-
kolaadijooksus.    

Tuletõrjemaja-esisel uudistasid hu-
vilised vanatehnika näitusele toodud 
paarikümne mootorratta ja mopee-
di ümber. Näituse korraldaja Ilmar 
Kuuse sõnul oli näitusel lisaks koha-
likele ja Viljandi tsiklitele ka üksteist 
“Riga”-mopeedi Haapsalust. Kokku 
oli platsil paarkümmend masinat, va-
nim neist must Iž-350 aastast 1948.  

Vastavatud Lõuna-Mulgimaa Puue-
tega Inimeste Ühingu käsitöötoas sai 
vaadata käsitöönäitust. Koolimaja fua-
jees olid välja pandud kõikvõimali-
kud kollektsioonid: Liisi Saksa ja Pille 
Tamsoni nukud, Kertu Allikivi kivid ja 
teokarbid, Tiina Metsa suveniirhobu-
sed ja köögimagnetid, Hille Jersolavi 
lambad, Ene Akkaja kingad, Tea 
Kartau märgid jm. Üks põnevamaid 
oli Raivo Suurmetsa fotoaparaatide 
ja -tehnika kollektsioon, mille kõigiga 
ta on ise ka pilte teinud, ja kus vanim 
aparaat pärineb aastast 1900.  

Kultuurimajas esinesid lisaks oma 
linna taidlejatele naiskoor “Õnne-
hein” ja rahvatantsurühm “Eideratas” 
Raplast, kus omakorda veebruaris 
käis külas Mõisaküla puhkpillior-
kester Iivo Hakkaja juhendamisel ja 
emadepäeval laulis Mõisaküla nais-
ansambel “Mõisaprouad” Laila Hak-
kaja juhendamisel. Lapsi rõõmustas 
Abja lasteteater Viive Niinemäe ju-
hendamisel muusikaliga “Pöial-Lii-

si”, täiskasvanud said vaadata Paistu 
näitetrupi esituses näidendit “Palju 
õnne argipäevaks”.

Koolimaja ees peetud oksjonile 
olid esemeid annetanud linlased ja 
linna ettevõtted, samuti kohamaksu 
asemel kõik laadakauplejad. Oksjoni 
juhtija Arvo Pede andmetel müüdi 
maha kõik annetatud esemed. Nen-
de eest saadud tulu ligi 3000 krooni 
läheb linna lasteaia mänguväljaku 
sisustamiseks. Tänuks esinesid folk-
looriringi mudilased enne oksjoni 
Alli Laande juhendamisel toreda 
tantsukavaga. 

Linn muutub kaunimaks
“Kodukandipäevad on aeg, mil ini-

mesed tulevad Mõisakülla, saavad 
taas kokku ja meenutavad ilusaid, 
häid aegu,” ütles kodukandipäevade 
lõpetamisel õhtul kooli spordiväljakul 
linnapea Ervin Tamberg. “Mõisakülas 
tuleb häid aegu kindlasti ka edaspi-
di, kui me kõik seda ilusat hoiame ja 
edasi kanname,” lisas ta.

Järgnevalt antigi üle auhinnad 
iluloojatele – tosina tänavu “Kauni 
kodu” ülevaatuse raames Mõisakülas 
ilusamaks hinnatud kodu omanikele. 
Kolmeks kõige kaunimaks, kes said 
majamärgi “Kaunis kodu 2008” ja 
1000-kroonise kinkekaardi, tunnis-
tati kodud Ringpuiestee 5 (Malle ja 
Jüri Kotšetov), Hommiku tn 5 (Pille 
Tamson) ja Viljandi tn 29 (Margit 
ja Urmas Usin). Ülejäänud üheksa 
kaunimat kodu on linnavalitsuse 
vastava komisjoni hinnangul Pärnu 
tn 14 (Eda ja Kaljo Kütt), Kivi tn 7 
(Valentina ja Raivo Resnis), Põllu tn 
2 (Sinaida Valdas), Ringpuiestee tn 11 
(Hille ja Tarmo Jersolav), Koidu tn 3b 
(Malle Saks), Vabriku tn 9 (Tatjana ja 
Hendrik Teearu), Kooli tn 29 (Katrin 
ja Kunnar Keres), Uus tn 23 (Emilie 
Lusis) ja Pärnu tn 49 (Valli Raud).  

Väljakutäis rahvast Mõisakülast 
ja kaugemalt elas kaasa Anne Veski 
pooleteisetunnisele kontserdile. See-
kordsete kodukandipäevade lipp lan-
getati ilutulestiku saatel südaööl, ent 
tants kestis varahommikuni. 

Meelis Sõerd



 Õisu sepikojas said Halliste valla töö- ja puhkelaagris osalenud noored tänu lahkele peremehele Urmas 
Tuuleveskile (vasakul) aimu vanaaegsetest tööriistadest ja sepatööst. MEELIS SÕERDI foto

 Mõisaküla kodukandipäevadel tänasid folkloorirühma lapsed tantsuga 
linna lasteaia mänguväljaku täiustamiseks korraldatud oksjoni eest.

MEELIS SÕERDI foto

70-aastane Siiri Sukk on sünni-
linna Mõisakülaga üheealine ja 
elanud seal kogu oma elu. Järgne-
valt jagab ta oma kõige varasemaid 
mälestusi Mõiakülast, mis langevad 
sõjaaega.

Olin siis vist 5-aastane. Mängisime 
raudtee ääres, kui äkki üks poistest, 
Mälgandi Enn, nüüd tuntud ajakir-
janik, äkki ütles: sakslased tulevad! 
Meil oli hirm nahas, et äkki lasevad 
nad meid maha, ja panime raudteed 
mööda jooksu. Kohtusime sakslaste-
ga ülesõidukohal. Aga nemad ei taht-
nudki meid maha lasta. Võtsid taskust 
kommi ja pakkusid neid meile. Iga 
laps sai klaaskommi, mõni isegi kaks 
ja meil kästi koju minna. Ma ei tea, 
kuidas, aga aru me sellest saime. 

Jooksime koju ja ütlesime emale, 
et, näe, meil on kommi, et ei tea, kas 
need kõlbavad süüa ka, et saksla-
sed pakkusid. Ema vaatas ja ütles, 
et eks nad ise ka söövad neid, et ju 

ikka võib süüa. Hakkasimegi komme 
krõbistama. 

Möödus natuke aega ja juba tuli 
meie majja üksjagu sakslasi. Meie isal 
oli hästi suur maja, kus sai neli-viis 
perekonda elada. Sakslased ütlesid 
kohe, et on seda maja vaadanud ja 
tulevad nüüd siia elama. Me ütlesi-
me, et igal pool inimesed sees elavad, 
et me ei saa neid välja ajada, et nii ei 
lähe läbi. Sakslased jäid aga endale 
kindlaks.

Üleval elas õmbleja, üks läks õmb-
leja juurde elama. Alla, kus meie 
elasime, tuli üks velsker. Paar-kolm 
tükki läks Mälgandite poole elama. 
Igal juhul kõik nad jaotati ära.

Öösel hakkas peale igavene unda-
mine. Raadiosaatejaam pandi tööle 
– pikk aparaat, toigas keset seda. 
See undas. Mina olin laps ja maga-
sin, mina ei teadnud midagi, aga isa 
ütles, et las ta päeval töötab, aga öösel 
me tahame rahu saada ja öösel ta ei 

SIIRI SUKK MÄLETAB
SÕJAAEGSET 
MÕISAKÜLA

unda. Nii oligi, et öösel lülitati see 
saatejaam välja ja me saime rahuli-
kult magada. Sakslased kuulasid isa 
sõna.

Velskrist ma mäletan seda, et õhtul 
ta tuli meie kööki – meil olid tuba ja 
köök kõrvuti – ja ema pakkus talle 
teed, sest ega ta polnud mõni kur-
jategija. Tema tahtis ikka mind sülle 
võtta, aga mina ei läinud tema sülle. 
Ükskord hoovi peal võttis ta mind 
käekõrvale ja viis oma velskripunkti. 
Ma mõtlesin, et ei tea, mis tal nüüd 
viga on, et ta mind sinna viib. Oli su-

vine aeg, mul olid kalossid jalas ja 
konts oli ära hõõrutud, päris verine. 
Siis ta hakkas seal minu kontsa pa-
randama. Nii et mina ei saa sugugi 
öelda, et sakslased olid halvad.

Kui sakslased hakkasid Mõisakü-
last välja minema, võttis ema mind 
sülle ja viis Leedude keldrisse. Seal 
oli palju inimesi. Olime seal ja ema 
ütles ikka, et meil olid suud pärani 
lahti. Vend oli minust neli aastat va-
nem, 9–10-aastane. Tema võis keldrist 
välja minna, mina ei tohtinud. Vend 
siis ikka ütles, et sealt  suure toa laest 
on krohv kukkunud ja tapeet katki 
ja... sihukesed asjad ikka juhtusid.  

Kõik uksed ja aknad majal tehti 
lahti. Kõik koduloomad aeti metsa. 
Raudtee ülesõidukohal seisis tohutu 
pikk laskemoonarong, ulatudes kuni 
teise ülesõidukohani.

Mälgandi Elmar ja Leedu Juhan 
olid vedurijuhid ja nemad said kus-
kilt teada, et laskemoonarong tahe-
takse õhku lasta. Siis oli veel Kaera 
Ernst ja minu isa – nemad ütlesid, 
et lähevad sakslastega läbi rääkima. 
Et kui see rong siin õhku lastakse, 
siis meie küla – meie küla nimetati 
Kirbukülaks – see on täitsa läbi, aga 
pool linna läheb ka.  

Mehed olid kaua aega kadunud. 

Ema oli nii õnnetu, kui üldse olla sai, 
et äkki lasti nad maha. Aga püssipau-
ke ei kuulnud. Isa ütles veel nii, et 
ükskõik – lasevad maha, siis lasevad 
maha, aga võib-olla me päästame ter-
ve linna ära, et me ikka lähme. Leedu 
Juhan oskas saksa keelt ja teda kasu-
tati tõlgina.  

Tänu nendele neljale mehele, kes 
päästsid selle linna! Mul on natuke 
kahju, et  austame kõiki teisi, ka 
mõrvatuid, kes maha lasti. Aga neid 
ei austa keegi, kes Mõisaküla linna 
päästsid. Nemad ju päästsid neljake-
si: Mihkel Kartau, Juhan Leedu, El-
mar Mälgand ja Ernst Kaer (Kaar?).  

Meie maja oli keeraku peal, kui 
sakslased välja läksid – see oli jala-
vägi –, siis läksid kõik meie keeraku 
pealt mööda ja lapsed olid kõik, nii-
palju kui meid oli, seal tee peal. Ema 
muidugi ei lubanud, ütles, et tule sina 
ära. Isa ütles, et äkki lasevad maha. 
Aga teised olid seal, nii mina ka. Nä-
gin, et need mehed olid väga õnne-
tute nägudega. Nad ei olnud üldse 
seda nägu, et tahtsid lasta. Nad olid 
väga-väga õnnetud. No eks neil omal 
olid ju ka kodus lapsed ja puha. Ja 
mitte kedagi nad ei lasknud maha. 

Vahendanud
Meelis Sõerd

Halliste valla noorte töö- ja puhkelaager pakkus sel 
suvel vaheldusrikast töötegemise ja ajaveetmise või-
malust kokku 21 noorele. 

Laagrinoored korrastasid Kaarli ja Halliste rahvamaja, 
Halliste keskust ja surnuaeda ning põhiosana Õisu mõisa 
ümbrust. Viimast seepärast, et mõisa omanikud osalesid 
päris tuntava summaga laagri eelarves ja selline ilus või-
mas kompleks vajab meie kõigi abistavat kätt. Noored 
elasid ja ööbisid Vana-Kariste vanas koolimajas, kus oli 
meeldiv vastuvõtt ning maitsvad söögid. 

Laagriaega mahtusid lisaks töötegemisele bowling Vil-
jandis, suur paintball’ilahing Leie vanas laudakompleksis, 
soe ja hariv vastuvõtt Urmas Tuuleveski poolt põnevas 
Õisu sepikojas, pallimängud Vana-Kariste õuel, õhtused 

meisterdamised ja jutuajamised. Ekskursioonil Emajõe-
Suursoole oli mõnusalt looduslähedases keskkonnas li-
saks praamisõidule kavas kanuuralli, saun ja grill.

Punkti laagrile pani osalemine maakondlikul töö-
laagrite kokkutulekul, mis lausvihma tõttu toimus Leie 
koolimajas. Halliste valla noored saavutasid seal suure 
Suure-Jaani valla järel tubli II koha. 

Tänavust töölaagrit toetasid Halliste Vallavalitsus, MTÜ 
Võrkorav, SIO Investments jt. Lisaks panid tänuväärselt 
oma õla alla mitmed abivalmid kohalikud inimesed. 

Kuna tänavu oli töölaagrisse soovijaid enam kui kohti, 
loodan järgmisel aastal saada veel rohkem partnereid 
ning korraldada töölaager kolmes vahetuses.

Sille Tars

NOORTEL OLI TÖÖKAS SUVI

Folkloorirühma lapsed
said esinemiskogemusi

Mõisaküla Mulgi folkloorirühma mudilastel on suvi läinud mitme meel-
dejääva esinemise tähe all.

Juuni alguses tervitasid lapsed esinedes Viljandis hansapäevalisi. Juuli 
keskel õpetasime mulgimurdelisi laulumänge Karksi vallas Nava Lava Fes-
tivalil. 31. juulil võtsime ette pika reisi Värskasse, kus sel päeval toimus Setu 
Talumuuseumis Seto Kuningriigi lastepäev. Meiega kaasas olnud Mõisaküla 
linnapea Ervin Tamberg oli ühtlasi bussijuht.

Enne esinemist Värskas said lapsed tutvuda talumuuseumis olevate va-
nade asjadega, silitada õuel jooksvaid kitsi ja hobust. Nauditi ka erinevatel 
kiikedel kiikumist.

Mõisaküla inimesed said folkloorirühma esinemist näha kodukandipäe-
vadel. Oktoobrikuuni lapsed puhkavad. 

Folklooriring hakkas koos käima eelmisel sügisel. Igal teisipäeval õpiti 
kultuurimajas Alli Laande juhendamisel murdelaule ja laulumänge. Tänu 
kultuurimaja juhatajale Ene Purjule ning õmbleja Eerika Allsaarele saime 
endile uhked linased riided ja Kadri Niilikse heegeldas meile vahvad mu-
rumütsid.

Alli Laande on kokku pannud mitu erinevat kava, nii et ükski esinemine 
pole teisega päris sarnane. Lapsed löövad ringis kaasa rõõmuga, saades 
reisida ja kodukandi folkloori tutvustada. Tiina Raba

Abja valla noortel oli sel suvel võimalik osaleda mit-
mes erinevas laagris.

Kokku 30 õpilast töötas juunis-juulis kahes vahetuses 
heakorratöödel Abja-Paluoja endise raudteetammi taga, 
parkides, ringristmikel jne. Tööjuhtideks olid noorte-
tubade juhendajad Eveli Allik Abjast ja Liia Laarmann 
Kamaralt. Töö eest teenisid lapsed taskuraha. Sooja lõu-
natoitu pakkus Abja Gümnaasiumi söökla. Üle päeva 
toimusid ühised vabaajaüritused. 

Palju sportimisvõimalusi pakkus Abja valla vähekind-
lustatud ja paljulapselistes peredes sirguvatele kooli-
noortele laager Pärnu jõe ääres Urumarjal. Juunis kahes 
vahetuses korraldatud populaarsesse laagrisse said kokku 
14 last soodustuusikuga. 

Regionaalses sõjaväelaagris Kaitseliidu Jõgeva maleva 
Utsali baasis osales 1.–10. juulini viis noort, kes on läbinud 
alaealiste komisjoni. Seal õpiti ühist tegutsemist ja relvi 
tundma, peeti ellujäämisretk, maastikumäng jne. Ehkki 
laagrisse mindi teatud vastumeelsusega, läheks enamus 
noori valla noorsootöötaja Maie Bratka sõnul järgmisel 
aastal sinna vabatahtlikult tagasi.

22.–24. juulini õppis Abja laagris 15 last esmaabitar-
kusi, tutvudes pääste- ning poliseitöö ja -varustusega. 
Sooritati jalgratturi liiklustest. Võeti ette hariv külaskäik 
Viraku tallu. Augustis osalesid laagrilapsed Taevaskoja 
seiklusmängus. Laagrit juhtisid läbi Maie Bratka ja Abja 
Gümnaasiumi sotsiaalpedagoog Terje Jaakson. Toetas 
Eesti Punane Risti Viljandimaa Selts. 

Meelis Sõerd

Laagrivõimalusi siin ja seal
 Abjas kor-

raldatud õppe-
laagris harjuta-
sid noored ka 
päästetehnika 
käsitsemist.

MAIE 
BRATKA 

foto



Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).

SALME VOITKA 96
ALMA LORI 95
LINDA ARAK 91
ZINAIDA KUTTI 87
HENDRIK METS 85
AINO-MARGOT VÕIME 83
JOHANNES NUGIS 82
ELSA HRABRÕI 82 
ERNST LEISSON 82 
LUULE OTS 82
EVI KARPA 81
HELJU-HILDEGARD 
KÜNNAPUU 81
LEIDA PÄRNA 81
BRONISLOVA 
                  GOLOVKIENE 80
SALME NIRK 80
JAAN-LEONHARD SEPP 75
LINDA-HELENE TALU 75
ELLEN SARV 75
ENNO LASS 70
ANTS KÄND 70
ELMAR KUUT 70
TAIMI JÜRIS 70
LINDA ILMJÄRV 70
LEONORA JUGANSON 70
ASTA LAANSOO 70
LEIDA KIVESTE 70
ODE KÕRGE 70
MAIDO KURG 70
LEIDA TOMINGAS 70

Abja Vallavalitsus

EMMELINE JÄNES 96
HILDA TEIKES  91
ANTON VILBING 87
LYDIA REINUMÄE 86
ASTA PÄRNASALU 84
ERICH-EDUARD 
                     LAINEVOOL 83
HELMI NÕMM 83
ILSE SOOPA 82
SULEV ORLE 82
ARTEMO PEDOK 82
FLOREIDA MERILO 82
LINDA LUUBERG 80
ELVI AAVIK 75
ILMA KUUR 70
EEVI TIKO 70
KAI UUDELT 70

Halliste Vallavalitsus

ELISABETH-EHA KOLLIST 91
OLGA LAKKUR 87
LEILI-PAULINE KUSLAP 86
JEKATERINA 
                  DONDUKOVA 85
MARTA TASANE 85
LAINE SEPA 84
ALICE SOE 83
HELMUT KULL 82
MEETA PUKK 81
LEIDA RUBIN 81
EUGEN JÄRV 75 
VALENTINA ÕIGUS 70
RITA KAUNISSAAR 70
SIIRI SUKK 70

Mõisaküla Linnavalitsus

ÕNNITLEME EAKAID 
HÄLLILAPSI!

MÄLESTAME
LEMBIT SOOBIK 

18. VII 1942 – 28. VI 2008

REIN PÄHK 
7. III 1938 – 9. VII 2008

VAHUR SAAG 
24. IX 1937 – 13. VII 2008

MAIE MÄNGEL 
19. XII 1933 – 27. VII 2008

AILI VOOT 
9. IX 1938 – 28. VII 2008

MEINHARD USIN 
10. III 1943 – 29. VII 2008

Abja Vallavalitsus
HEIKI RIIET 

22. XI 1933 – 2. VII 2008
Halliste Vallavalitsus

MIHKEL VILI 
19. V 1921 – 3. VII 2008

ILMAR HUNT 
22. IV 1934 – 9. VII 2008

ENDEL LEPIKSON 
18. XII 1931 – 29. VII 2008
Mõisaküla Linnavalitsus

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!
KRISTI TIKK ja JANNO MATSI – 23. juunil sündis poeg MARTEN.
SILVI LEPIK – 24. juunil sündis tütar JANE-LIIS.
REELIKA LIIVAK ja LAURI JÄRVELAHT – 3. juulil sündis tütar 

KEITRIN.
KRISTI TEITER ja TAUNO SUUR – 5. juulil sündis tütar REELIKA.
HEELIKA PAARMAN ja VEIKO LAAS – 11. juulil sündis tütar 

LAURA-LIISA.
LIILIKA KADAK ja KAURI KASK – 16. juulil sündis tütar MIRELL.
ELEN SARIK ja PRIIT MURAŠIN – 22. juulil sündis poeg ERKO.
KAIRI VOHLA ja MÄRT TORN – 23. juulil sündis poeg KEVIN.

Abja Vallavalitsus

ANNELI ROOSALU ja ANDRES RÕIGAS – 26. mail sündis tütar ANU.
SIRLE ja AIVAR TELLIS – 27. juunil sündis tütar KADRI.
DAISI TATAR ja SANDER KÕIV – 30. juunil sündis tütar MIA-LISETE.
ANNELI ja EERO AKEL – 15. juulil sündis poeg STEN ERIC.

Halliste Vallavalitsus

 Kõige pisemad jooksjad said Uue-Kariste spordipäeval võisteldes 
julgustust emadelt-õdedelt. MEELIS SÕERDI foto

ABJA KULTUURIMAJAS
11. IX kell 20 kinofilm „Taarka” • 

12. IX kell 14 üleeestilise fotofestivali 
„Mulgimaa 2008” avamine • 14. IX 
kell 12 kepikõnnipäev Abja Güm-
naasiumi staadionil • 24. IX kell 19 
Vana Baskini teatri etendus „Viimane 
sigar” • 5.–28. IX fotonäitus „Abja-
Paluoja miljööväärtus 1918–1940” 

Algas hajaasustuse
veeprogrammi 

taotlusvoor
Abja ja Halliste vallas saab kuni 1. 

septembrini esitada taotlusi toetuse 
saamiseks  hajaasustuspiirkondades 
asuvate majapidamiste kaevude ja 
joogiveetorustike ehitamiseks ning 
kaevude varustamiseks vajalike teh-
niliste seadmetega.

Toetust saavad taotleda füüsilised 
isikud, mittetulundusühingud ja 
sihtasutused. Toetatavate tegevuste 
ja abikõlblike kulude loetelu ning 
taotlemise tingimused leiab regio-
naalministri 2008. aasta 30. aprilli 
käskkirjast nr 59 “Hajaasustuse vee-
programmi programmdokument”, 
mis on kättesaadav Viljandi Maava-
litsuse veebilehel programmide rub-

Hambaproteeside hüvitis 
laienes töövõimetuspen-

sionäridele 
• 1. augustist jõustusid mitmed ra-

vikindlustuse seaduse muudatused. 
Ühe muudatusena hakkas Haigekas-
sa hambaproteeside hüvitist maks-
ma lisaks vanaduspensionäridele ja 
vanematele kui 63-aastastele isiku-
tele ka töövõimetuspensionäridele. 
Haigekassa hüvitab hambaproteeside 
maksumusest 4000 krooni üks kord 
kolme aasta jooksul. 

Täpsemat infot saab Haigekassa 
kodulehelt ja elukohajärgseilt sot-
siaaltöötajailt.

• 23.–24. augustini korraldab MTÜ 
Ojapera Abja vallas Paudi talus palk-
küüni renoveerimise talgud. Regist-
reerimine ja info tuulijes@homail.
com. Tel 5265 464 Tuuli Jõesaar.

• 24. augustil kell 12 on Halliste 
kirikus kuldleer.

• AS GoBus teatel jääb alates 1. 
septembrist kütusehindade kalline-
mise tõttu käigust ära kaugbussiliinil 
nr 327 Pärnu–Pikasilla–Tartu buss, 
mis väljub Pärnust kell 7.00 (Abja-
Paluojalt kell 8.20 ja Karksi-Nuiast 
kell 8.32).

• Ostan busse ja veoautosid. 
Seisukord pole oluline. Samas ostan 
busside ja veoautode mootoreid. Pak-
kuda võib kõike. Raha kohe kätte. Tel 
5677 0741. 

• Ohtlikke jäätmeid ja tarbetut 
koduelektroonikat saab Ragn-Sells 
AS-le ära anda 20. septembril kella 

Tellige “Lõuna-Mulgimaa”!
Jätkub Abja ja Halliste valla ning 

Mõisaküla linna elu kajastava aja-
lehe “Lõuna-Mulgimaa” tellimuste 
vastuvõtt 2008. aastaks.

Leht ilmub kord kuus (välja arva-
tud juuli) ehk 11 numbrit aastas. Telli-
da saab lehte korraga aasta lõpuni või 
soovitud arvuks kuudeks, sh jooksva 
kuu lehte kuni 10. kuupäevani. Tel-
limusi (indeks 00927) võtavad vastu 
kõik Eesti postkontorid.  

Lehe hind on 4 krooni. Kolme kuu 
tellimishind on 12 krooni jne.  

Internetis on “Lõuna-Mulgimaa” 
loetav pdf-failina kohalike ajalehte-
de nimistust, samuti Abja ja Halliste 
valla ning Mõisaküla linna kodulehe-
külgedelt www.abja.ee, www.halliste.
ee ja www.moisakyla.ee.

Suitsuandur 
soodushinnaga

Abja vallamajast sotsiaaltöötaja 
käest on veel võimalik osta soodus-
hinnaga suitsuandureid.

Müügil on piiratud koguses suitsu-
andureid hinnaga 30 krooni tükk, mis 
Abja vald sai soodsalt osta. Täpsemat 
infot saab valla sotsiaaltöötaja Mari 
Saarela käest telefonidel 435 4785 ja 
5210 315.

Sotsiaaltöötaja tänab ühtlasi valla 
elanikke, kes suhtusid mõistvalt ja 
vastutulelikult maikuus toimunud 
kampaaniasse, mille käigus veerand-
sajasse valla kodusse paigaldati koos-
töös Päästeametiga kokku 25 suitsu-
andurit. Inimesed said päästetöötaja 

Mõisaküla õpilasmalevlaste su-
vise töö tulemusena sai kirkamaks 
kesklinn ja uue ilme seal seisev 
Edelaraudtee kingitud vana vagun 
– tulevane noortekeskus. 

Kakskümmend 13–17-aastast 
poissi-tüdrukut Mõisakülast ja Abja 
vallast värvisid 30. juunist 13. juulini 
kestnud malevas töötades üle linna 
bussijaamahoone ja laudu turu-
platsil. Haljastustööde käigus rajati 
raudteeületuskoha ette ümmargune 
kiviktaimla, mille keskele kujundati 
õitsvatest  kollastest lilledest suurelt 
arv “70”, tähistamaks linna vanust. 

Sealsamas kiviviske kaugusel 
linnavalitsuse hoonest seisab nüüd 
punase-rohelise-halli värviline uhke 
vagun. See on sama veebruaris Ede-
laraudtee poolt linnale kingitud vana 
räämas kupeevagun, millest poisid 
lõhkusid välja vaheseinad ja pingid, 
tüdrukud pesid põranda ja kraapisid 
enne värvimist väliskülgedelt maha 
vana värvisaasta.

Ilusaks tehtud vagunist saab linna 
noortekeskus. Linn veab vagunisse 
elektri ja toob koolimajast vanu lau-
du-toole. Vagun saab tõenäoliselt ka 
internetiühenduse. Talvel, kui vagu-

Õpilasmalevlased
heakorrastasid linna

Halliste valla spordipäev
Halliste jooks (võitjad alates noo-

rematest): Ketrin Murrik, Ingrit Aren 
(parim naine), Anna-Riina Purju, Iris 
Murrik ja Tiina Vanker; Aimar Purju, 
Lembitu Lükk, Tõnis Hiob (absoluut-
ne võitja), Andres Rõigas ja Toomas 
Linaste.

Laste teatevõistlus: 1. Võistkond 
“Kummik” (Kevor Reva, Taavi Tiirats, 
Ketriin Murrik ja Mariann Liigand.

Korvpalli vabavisked: 1. Rauno 
Laisaar ja Assol Saar.

Noolevise (võitjad alates noorema-
test): Kadri Taim, Laura Kulemina ja 
Merle Hüva; Romet Ain, Tarvo Jakob-
son ja Veiko Semjonov.

Võrkpall: 1. Päigiste küla I võist-
kond. 

Abja suvepäevade sport
Võrriralli “Abja kiirus”. Standard-

klass: 1. Tiit Aasna (Abja). 2. Karl Lõ-
bus (Muhumaa). 3 Haarald Metsniin 
(Abja). Open-klass: 1. E. Karro (Läti). 
2. Sander Hermiste (Abja). Külgkor-
viga võrrid: 1. Rait Sõmer ja Sander 
Hermiste (Abja.). 

Õunaaia motokross. 50 cm3 ma-
sinaklass: 1. Rynaldo Puusep. Mini 
MX (tüdrukud): 1. Kristel Raba. Mini 
MX: 1. Henri Remma. ... 7. Tiit Aasna 
(Abja).

Jalgrattaralli: (võitjad alates noo-
rematest): Kelli Välba, Reno Käba, 
Rauno Saar, Lisette Pedaja, Heiko 
Suviste, Martin Osijärv, Reigo Närska 
ja Piia Valk.

Võistkondlik kanuuralli: 1. Bru-
no ja Tõnu. 2. “Kolmene”. 3. Vennad 
Mõttused.

Rulliralli täpsussõit: 1. Terje Jaak-
son. 2. Triinu Menning. 3. Rita Kesti.

Ümber järve jooks: 1. Ragnar 
Pähn. 2. Aleksander Rahnel. 3. Erki 
Maling. Noorim jooksja oli 5-aastane 
Erik Raagmets.

Abja rammumees: Ove Janter (teist 
aastat järjest). 

Võrkpall: 1. SK Halliste võist-
kond. 

Uue-Kariste spordipäev
 Ümber järve jooks (võitjad alates 

noorematest): Rasmus Tuur, Rünno 
Hensen, Tauri Alp, Tõnis Hiob (üld-
võitja, püstitas jooksu rekordi) ja Tar-
mo Vainult; Kätlin Piiskop ja Tiina 
Vanker (naiste rekord).

Võrkpall: 1. Võistkond koosseisus: 
Maris Linaste, Elari Ilusk, Risto Linas-
te, Keijo Mardisoo ja Tarmo Vainult.

Noolevise: 1. Tauri Alp ja Nele 
Kondas.

Vibulaskmine: Robin Hoodi ni-
metuse pälvisid Karol Kull ja Jana 
Krotova.

Korvpalli vabavisked: 1. Keijo 
Mardisoo ja Helen Tuur.

Mudilaste rattasõit: 1. Greg Vahter 
ja Kirke-Karoliina Krotov.

Pargijooks (võitjad alates noore-
matest): Rene Ivanov, Rünno Hensen 
ja Tauri Alp; Elsa Vanker, Astrid Teder, 
Sigrit Saar ja Reet Puks.

Petank: 1. Tauri Alp, Toomas Rand, 
Nele Kondas ja Eda Niin 

Ujumine (võitjad alates noorema-
test): Anti Vainult, Henri Helemäe ja 
Madis Oidemaa; Elsa Vanker, Kätlin 
Piiskop ja Annaliisa Pääsik.

Hoota kaugushüpe (võitjad alates 
noorematest): Kristofer Alp, Marcus 
Sander Rubin, Tauri Alp ja Mihkel 
Raadik; Keiri Mardisoo, Elsa Vanker, 
Irena Merzlova, Sandra Rubin ja Nele 
Kondas.

Jalgratta maastikusõit: 1. Rünno 
Hensen ja Ivar Krotov.

Saapavise (võitjad alates noorema-
test): Rene Ivanov, Rünno Hensen, 
Tauri Alp, Mihkel Raadik, Kristo 
Sosi, Elari Ilusk ja Vello Aus; Astrid 
Teder, Annika Laanmets, Nele Kon-
das, Jana Krotova, Merle Mõtsnik ja 
Tiina Sosi.

Rammumehe võistlus (kummi 
kantimine, kivide tõstmine ja rip-
pumine): 1. Mait Reimann.

Parimad sportlased: Tauri Alp ja 
Nele Kondas. 

ni kütmine elektriga pole mõistlik, 
saavad noored koos käia mujal. Sel 
sügisel on kavas linna tööle võtta ka 
eraldi noorsootöötaja.  

Tööst vabal ajal käisid malevlased 
ratastega Veelikse järves ujumas, bus-
siga mere ääres Treimanis, korralda-
sid põneva linnamängu jm. Lapsed 
teenisid malevas ka veidi taskuraha 
– igaüks vastavalt tööpanusele. Soo-
ja lõunat valmistas neile kokk Hille 
Jersolav.

Laagri korraldamiseks said projekti 
kirjutanud Pirje Usin ja linna sotsiaal-
töötaja Marina Raid põllumajandus-
ministeeriumilt 15 000 ja Eesti Noor-
sootöö Keskuselt 9000 krooni. Linn 
lisas sellele 20 000 krooni, et saaks 
lastele miinimumtunnitasu maksta.

Meelis Sõerd

riigis, samuti Halliste valla kodulehel 
www.halliste.ee.

Programmdokumendis kehtes-
tatud nõuetele vastavad taotlused 
tuleb esitada majapidamise asuko-
hajärgsele vallavalitsusele hiljemalt 
1. septembriks 2008.

Lisainformatsioon: http://www.eas.
ee/?id=4115.

Enno Liiberilt ka tuleohutusalast nõu 
ja Päästeameti seinakalendri.

Andurisaajatena valiti välja valla-
keskusest kaugemal asuvad kodud, 
kuhu tuleõnnetuse korral pääste-
töötajad tõenäoliselt küllalt kiiresti 
kohale ei jõua. 

10–10.30 Mõisaküla kesklinna park-
las, kella 10.40-10.50 Kamara endise 
katlamaja juures, kella 15.15–15.30 
Uue-Kariste kaupluse ees, kella 16–
16.15 Halliste kaupluse ees ja kella 
16.30–17 Õisu kaupluse (maja nr 9) 
juures. Info tel: 730 1777, 508 4527, 
e-post: siret.kapak@ragnsells.ee. 

• Abja kultuurimaja vajab ma-
jahoidjat-koristajat (koormus 0,5). 
Üksikasjalikumat teavet saab kul-
tuurimaja kantseleist tööpäevadel 
kella 11–17.  

• 7. IX algab joogakursus. (Lähe-
malt tel 4360 055 või 5698 3806 ja 
www.satnam.ee)

Info kultuurimaja kodulehelt www.
abjakultuurimaja.ee ja tel 436 0055 
või 5635 2803.

PENUJAS
23. VIII külapäev külamaja juu-

res: kell 16 Eesti ja Läti noorte matš 
jalgpallis, kell 18 külapäeva avami-
ne, taidlus, mängud, kell 20 tants 
ansambli C-duur saatel. Info tel 
5360 3905 Reet Paju.

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS
30. VIII kell 21 suvelõpupidu. Tant-

sitab ansambel Re-start. Vaheaegu si-

sustab naljamees Jüri Tamtik Nuiast. 
Info tel 5344 8905.

Ugala ootab 
lapsi teatrisse

Ugala teatril on rõõm tervitada lap-
si kooliaasta alguse puhul ning anda 
neile võimalus tulla teatrisse kohtuma 
väikese Tjorveni ja tema sõpradega. 
5. ja 16. septembril toimuvatel “Väi-
ke Tjorven Soolavareselt” etendustel 
kehtivad kõigile vaatajatele sõbrahin-
nad ning teatripilet maksab nii suur-
tele kui väikestele 65 krooni.

Lisainfo: http://www.ugala.ee/re-
pertuaar/tjorven.html


